

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ГОДОВОЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС**  
**АО 'Народный Сбер. Банк Каз-на'**  
(наименование банка)  
**по состоянию на 01/ 04/ 2006 года**

Наименование	Символ	Сальдо на 01.04.06г.	Сальдо на 01.01.06г.
1	2	3	4
<b>АКТИВЫ</b>			
Касса и остатки в национальных (центральных банках)	1	143,000,857	32,919,479
Аффинированные драгоценные металлы	2	4,372	7,638
Торговые ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	3	52,636,210	50,017,958
Ценные бумаги по договору обратного РЕПО	4	1,625,281	3,881,135
Производные финансовые инструменты	5	39,098	4,574
Корреспондентские счета и вклады в других банках (за вычетом резервов на возможные потери)	6	24,222,659	30,454,156
Займы и финансовая аренда, предоставленные другим банкам (за вычетом резервов на возможные потери)	7	0	1,256,173
Займы, предоставленные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	8	398,822,965	411,091,783
Вложения в ценные бумаги (за вычетом резервов на возможные потери)	9	13,410,038	12,098,639
Инвестиции в капитал и субординированный долг	10	1,282,425	1,452,657
Отсроченное налоговое требование	11	286,561	7,911
Основные средства(за вычетом амортизации)	12	12,500,515	10,979,050
Нематериальные активы(за вычетом амортизации)	13	779,055	742,649
Прочие активы(за вычетом резервов на возможные потери)	14	7,181,238	4,750,906
<b>Итого активов</b>	<b>I</b>	<b>655,791,274</b>	<b>559,664,708</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Корреспондентские счета и вклады банков	15	30,966,105	25,707,512
Ценные бумаги, проданные по по соглашениям РЕПО	16	0	
Производные финансовые инструменты	17	33,440	1,683
Банковские счета и вклады клиентов	18	378,688,742	319,888,331
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	64,349,792	30,757,941
Задолженность перед банками	20	70,515,776	80,137,732
Прочие привлеченные средства	21	1,572,444	1,498,738
Субординированный долг	22	29,499,427	28,055,653
Налоговые обязательства	23	414,765	603,918
Отсроченное налоговое обязательство	24	1,364,689	425,140
Прочие обязательства	25	7,406,927	8,143,925
Дивиденды к выплате	26	1,427,644	1,355,051
<b>Итого обязательства</b>	<b>II</b>	<b>586,239,751</b>	<b>496,575,624</b>
Доля меньшинства	27	768,093	446,015
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>			
Уставный капитал	28	29,960,090	29,016,188
в том числе:			
простые акции	29		14,221,769
привилегированные акции	30		14,794,419
Эмиссионный доход	31	2,157,854	2,192,147
Изъятый капитал	32	-26,867	16,336
Резервный капитал	33	1,690,060	1,690,060
Прочие резервы	34	816,918	371,467
Чистая прибыль (убыток) за период	35	34,185,375	29,389,543
<b>Итого капитал</b>	<b>III</b>	<b>68,783,430</b>	<b>62,643,069</b>
<b>Итого обязательств и собственного капитала</b>	<b>IV</b>	<b>655,791,274</b>	<b>559,664,708</b>

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Управляющий директор -Главный бухгалтер

Федченко А.Г.

**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ**  
**АО "Народный Банк Казахстана"**  
на 01 апреля 2006 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Примечание	31.03.2006	31.03.2005
1	2	3	4
<b>Процентные доходы</b>		<b>17,189,147</b>	<b>10,040,192</b>
по корреспондентским счетам и размещенным вкладам	1	736,685	311,952
по займам и финансовой аренде, выданным банкам	2	19,138	1,035
по займам, предоставленным клиентам	3	15,050,273	8,468,630
по ценным бумагам	4	803,026	1,110,906
по операциям РЕПО	5	49,270	5,822
прочие процентные доходы	6	530,755	141,847
<b>Процентные расходы</b>		<b>6,696,550</b>	<b>4,727,214</b>
по счетам клиентов	7	3,367,826	2,860,010
по корреспондентским счетам и вкладам, привлеченным от банков	8	413,083	9,167
по займам, полученным от банков	9	1,297,547	732,260
по выпущенным долговым ценным бумагам	10	962,852	731,723
по субординированному долгу	11	628,160	365,408
прочие процентные расходы	12	27,082	28,646
<b>Чистый процентный доход до формирования резерва на потери по займам</b>		<b>10,492,597</b>	<b>5,312,978</b>
Формирование резервов на потери по займам	13	3,138,765	2,674,103
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>7,353,832</b>	<b>2,638,875</b>
Дивиденды полученные	14	0	0
Доходы по услугам и комиссии полученные	15	5,489,252	3,757,302
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	16	263,846	411,826
Доходы (убытки) от купли/продажи ценных бумаг (нетто)	17	-3,936	36,200
Доходы (убытки) от изменения стоимости торговых ценных бумаг и имеющихся в наличии для продажи (нетто)	18	-336,880	2,812
Доходы (убытки) по операциям с иностранной валютой (нетто)	19	409,193	297,388
Доходы (убытки) от переоценки финансовых активов, выраженных в иностранной валюте (нетто)	20	-536,963	45,442
Доходы, связанные с участием в ассоциированных организациях	21	75,693	0
Прочие доходы	22	1,292,361	1,095,868
<b>Чистый доход (убыток), не связанный с получением вознаграждения</b>		<b>6,124,874</b>	<b>4,823,186</b>
Операционные расходы	23	5,758,820	3,692,828
в том числе:			
расходы на оплату труда и командировочные	24	2,840,033	1,848,863
амортизационные отчисления и износ	25	549,017	313,269
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	26	688,896	477,451
Прочие расходы	27	895,889	1,043,499
<b>Операционная прибыль</b>		<b>6,823,997</b>	<b>2,725,734</b>
Формирование резервов на потери по прочим операциям	28	116,091	510,371
<b>Прибыль до налогообложения и доли меньшинства</b>		<b>6,707,906</b>	<b>2,215,363</b>
Расходы по налогу на прибыль	29	1,474,014	665,593
<b>Чистая прибыль до вычета доли меньшинства</b>		<b>5,233,892</b>	<b>1,549,770</b>
Доля меньшинства	30	252,086	81,200
<b>Итого чистая прибыль (убыток)</b>		<b>4,981,806</b>	<b>1,468,570</b>

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Управляющий директор -Главный бухгалтер

Федченко А.Г.

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕГ**  
**АО "Народный Банк Казахстана"**  
**на 01 апреля 2006 года**

(в тысячах тенге)

Наименование статей	Примечание	на 01 апреля 2006 года	на 01 января 2006 года
I	2	3	4
Прибыль до налогообложения и вычета доли меньшинства	1	6,707,906	19,366,476
Корректировки на неденежные операционные статьи:	<b>I</b>	<b>5,287,194</b>	<b>13,875,129</b>
амортизационные отчисления и износ	2	549,017	1,329,848
расходы по резервам на возможные потери	3	3,254,856	12,465,903
нереализованные доходы и расходы от изменения стоимости финансового актива	4	716,659	538,098
доходы, начисленные в виде вознаграждения к получению	5	-792,935	-1,563,832
расходы на выплату вознаграждения	6	1,666,603	1,757,107
прочие корректировки на неденежные статьи	7	-107,006	-651,995
Операционный доход (убыток) до изменения в операционных активах и обязательствах	<b>II</b>	<b>11,995,100</b>	<b>33,241,605</b>
(Увеличение) уменьшение в операционных активах	<b>III</b>	<b>10,381,094</b>	<b>-184,670,412</b>
(Увеличение) уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех месяцев	8	1,643,988	-386,917
(Увеличение) уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	9	9,736,708	-195,992,173
(Увеличение) уменьшение торговых ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи	10	-3,671,530	11,628,720
(Увеличение) уменьшение операции "обратное РЕПО"	11	2,258,493	-3,638,837
(Увеличение) уменьшение требований к клиентам	12	-779,397	384,973
(Увеличение) уменьшение дивидендов	13		
(Увеличение) уменьшение прочих активов	14	1,192,832	3,333,822
(Увеличение) уменьшение в операционных обязательствах	<b>IV</b>	<b>-27,166,605</b>	<b>125,233,171</b>
(Увеличение) уменьшение вкладов, привлеченных со сроком погашения более трех месяцев	15	-29,468,348	112,721,454
(Увеличение) уменьшение операции "РЕПО"	16		-3,852,001
(Увеличение) уменьшение прочих обязательств	17	2,301,743	16,363,718
Увеличение или уменьшение денег от операционной деятельности	<b>V</b>	<b>-16,785,511</b>	<b>-59,437,241</b>
Налог на прибыль уплаченный	18	1,474,014	3,538,576
<b>Итого увеличение (уменьшение) денег от операционной деятельности после налогообложения</b>	<b>VI</b>	<b>-18,259,525</b>	<b>-62,975,817</b>
Денежные поступления и платежи, связанные с инвестиционной деятельностью			
Покупка (продажа) ценных бумаг, удерживаемых до погашения	19		14,599,067
Покупка (продажа) основных средств и нематериальных активов	20	-2,018,502	-3,038,630
Инвестиции в капитал других юридических лиц	22	170,232	-618,675
Прочие поступления и платежи	23	367	138,050
<b>Итого увеличение или уменьшение денег от инвестиционной деятельности</b>	<b>VII</b>	<b>-1,847,903</b>	<b>11,079,812</b>
Денежные поступления и платежи, связанные с финансовой деятельностью			
Выпуск акций	24	888,547	13,257,814
Выпуск долговых обязательств	25	33,998,327	13,485,820
Приобретение или погашение собственных акций	26	10,531	329
Выплаченные дивиденды	27	-1,427,554	1,024,789
Увеличение (уменьшение) доли меньшинства	28	768,093	446,015
Прочие поступления и платежи	29	-9,547,589	11,405,155
<b>Итого увеличение (уменьшение) денег от финансовой деятельности</b>	<b>VIII</b>	<b>24,690,355</b>	<b>39,619,922</b>
<b>Итого чистое увеличение (уменьшение) денег за отчетный период</b>	<b>IX</b>	<b>-16,578,027</b>	<b>21,900,220</b>
Остаток денег на начало отчетного периода	30	60,989,188	39,088,968
Остаток денег на конец отчетного периода	31	44,411,161	60,989,188

Заместитель Председателя Правления

Абдулина Н.К.

Управляющий директор -Главный бухгалтер

Федченко А.Г.